

Универзитет у Новом Саду  
Др Зорана Ђинђића 1  
21000 Нови Сад  
Република Србија  
Пиб: 101636534



University of Novi Sad  
Dr Zorana Đinđića 1  
21000 Novi Sad  
Republic of Serbia

Tel. +381 21 485 2000 \* Fax: +381 21 450-418 \* E-mail: rektorat@uns.ac.rs \* http:// www.uns.ac.rs

Број: 02-5/2020/ 17

Датум: 16.01.2020. године

На основу члана 108 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” број 124/12, 14/15 и 68/15), наручилац Универзитет у Новом Саду, кога заступа проф. др Дејан Јакшић, ректор Универзитета у Новом Саду, дана 16.01.2020. године доноси

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ  
БРОЈ 02-5/2020**

У поступку јавне набавке добара – Канцеларијски материјал – Регистратори од хартије или картона, рачуноводствене књиге, фасцикле, обрасци и други канцеларијски материјал. Назив и ознака из општег речника набавки: 30192000 – Канцеларијски материјал. По позиву број 02-5/2020 који је 27.12.2019. године објављен на интернет страници наручиоца [www.uns.ac.rs](http://www.uns.ac.rs) и на Порталу јавних набавки, Уговор се додељује понуђачу **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад**, чија је понуда код Наручиоца заведена под редним бројем 02-5/2020/4, у поступку јавне набавке мале вредности 02-5/2020 набавка добара – Канцеларијски материјал – Регистратори од хартије или картона, рачуноводствене књиге, фасцикле, обрасци и други канцеларијски материјал.

**Образложење**

Наручилац је дана 26.12.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке и Решењем од дана 26.12.2019. године образовао Комисију за јавну набавку.

Позив за подношење понуде објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници Универзитета.

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању понуда број 02-5/2020/7 од 06.01.2020. године, Комисија за јавну набавку (даље: Комисија) је приступила стручној оцени понуда, датој у Извештају број 02-5/2020/16 од 15.01.2020. године.

У Извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће:

1. **Наручилац је** Универзитет у Новом Саду, Др Зорана Ђинђића 1.
2. **Предмет јавне набавке** је набавка добара: Канцеларијски материјал – Регистратори од хартије или картона, рачуноводствене књиге, фасцикле, обрасци и други канцеларијски материјал.  
**Назив и ознака из општег речника набавки:**  
30192000 – Канцеларијски материјал;
3. **Процењена вредност** јавне набавке је **800.000,00 динара без ПДВ-а.**
4. Поступак јавне набавке је спроведен самостално, није спровођен од стране више Наручиоца.

5. У предметном поступку поднета је благовремено **3 (три)** понуде, следећих понуђача:

Редни Број	Број под којим је понуда заведена	Назив или шифра понуђача	Датум и час пријема
1.	02-5/2020/4	<i>YU Маркет доо</i> , Бате Бркића 32, Нови Сад	06.01.2020.год у 8.00ч
2.	02-5/2020/5	Заједничка понуда: <i>SAS-CS company доо</i> , Коло српских сестара 23, Нови Сад и <i>Перинс инжињеринг доо</i> , Милана Ракића 15, Нови Сад	06.01.2020.год у 8.05ч
3.	02-5/2020/6	<i>Група понуђача:</i> <i>Stylos-print доо</i> Танчић Михајла 14 24400 <i>Сента i Stylos доо</i> , Футошки пут 67, Нови Сад	06.01.2020.год у 8.24ч

6. Комисија је такође констатовала да није било неблаговремених понуда, нити одбијених понуда.
7. Комисија је констатовала да је конкурсна документација била доступна на Порталу УЈН и на интернет страници Универзитета у Новом Саду. У само времену за доставу понуда није било захтева за информацијама или појашњењима. Комисија сматра да су захтевана добра широко доступна те да су се јавили понуђачи који су били заинтересовани и који су у датом моменту могли да одговоре датом захтеву.
8. Општи подаци о приспелим понудама:

Р. бр. 1	Подаци из понуде
Назив и седиште / шифра понуђача	<i>YU Маркет доо</i> , Бате Бркића 32, Нови Сад
Број под којим је понуда заведена	02-5/2020/4
Начин на који понуђач наступа	<b>самостално</b>

Укупна цена без ПДВ-а	496.609,00 динара
Износ ПДВ-а	99.249,80 динара
Укупна цена са ПДВ-ом	595.858,80 динара
Рок и начин плаћања	15 дана од дана пријема фактуре вирмански на рачун понуђача
Рок важења понуде	35 дана
Рок испоруке	3 сата од достављања поруџбенице

Понуђач ***YU Маркет доо*, Бате Бркића 32, Нови Сад** је доставио следеће доказе тражене конкурсном документацијом:

**Попуњене, печатиране и потписане:** Образац понуде, Модел уговора, Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75 став 2 Закона, Изјаву о независној понуди;

Комисија у саставу **Јован Јоковић, Дражена Мишковић и Снежана Новковић** је дана 09.01.2020. године у складу са чланом 93 став 4 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) послала понуђачу **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад** захтев за исправком рачунских грешака (заведен код наручиоца под деловодним бројем 02-5/2020/8), начињена следећа рачунска грешка:

У Образцу VI конкурсне документације – Образац понуде, понуђач је за укупну цену без ПДВ-а унео износ 496.609,00 динара, а сабирањем укупних цена без ПДВ-а за свих 139. ставки добија се износ од 503.309,00 динара.

Анализом цена констатовано је да је понуђач у образац понуде унео јединичне цене, а да је приликом сабирања укупне цене без ПДВ-а дошло до грешке па је исказан износ од 496.609,00 динара, уместо 503.309,00 динара. Претпостављамо да се ради о рачунској грешци – да је приликом сабирања укупне цене без ПДВ-а дошло до грешке, те би наручилац на основу члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС” број 124/12, 14/2015 и 68/15) и уз вашу сагласност извршио исправку рачунске грешке тако да би:

Сабирањем укупне цене свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- |   |                    |
|---|--------------------|
| 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила | 503.309,00 динара; |
| 2) Укупан износ ПДВ-а би износио            | 100.661,80 динара; |
| 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила | 603.970,80 динара; |

Понуђач **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад** је дана 10.01.2020. године потврдио пријем захтева за исправком рачунских грешака и у датом примереном року доставио је сагласност да се изврши исправка рачунских грешака (сагласност деловодно заведена код Наручиоца под бројем 02-5/2020/11 од 10.01.2020.), те су у образцу понуде извршене следеће корекције, односно:

Сабирањем цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- |   |                    |
|---|--------------------|
| 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила | 503.309,00 динара; |
| 2) Укупан износ ПДВ-а би износио            | 100.661,80 динара; |
| 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила | 603.970,80 динара; |

Додатном стручном оценом понуда и провером конкурсне документације комисија је оценила да се део понуђача није обазирао на податак да се укупна цена односи на све ставке које су наведене као оквирне количине тј. као процена потреба Наручиоца за цео временски период трајања уговора те је у случају понуђача YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад одлучила да уради и рачунску проверу на основу збира јединичних цена као што су у својим обрасцима понуда доставили податке остали понуђачи.

Комисија у саставу **Јован Јоковић, Дражена Мишковић и Снежана Новковић** је дана 14.01.2020. године у складу са чланом 93 став 4 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) послала понуђачу **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад** захтев за исправком рачунских грешака (заведен код наручиоца под деловодним бројем 02-5/2020/14), начињена следећа рачунска грешка:

У Образцу VI конкурсне документације – Образац понуде, понуђач је за укупну цену без ПДВ-а унео износ 503.309,00 динара, а сабирањем јединичних цена за свих 139. ставки добија се износ од 21.366,26 динара.

Анализом цена констатовано је да је понуђач у образац понуде унео јединичне цене, а да је приликом исказивања укупне цене без ПДВ-а за све ставке вршио множење јединичне цене са оквирном количином. Претпостављамо да се ради о рачунској грешци – да је у укупној цени без ПДВ-а јединична цена множена са оквирним количинама, те би наручилац на основу члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС” број 124/12 и 14/2015) и уз вашу сагласност извршио исправку рачунске грешке тако да би:

Сабирањем јединичних цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила 21.366,26 динара;
- 2) Укупан износ ПДВ-а би износио 4.273,25 динара;
- 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила 25.639,51 динара;

Понуђач **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад** је дана 14.01.2020. године потврдио пријем захтева за исправком рачунских грешака и у датом примереном року **доставио је сагласност да се изврши исправка рачунских грешака** (сагласност деловодно заведена код Наручиоца под бројем 02-5/2020/15 од 10.01.2020.), те су у образцу понуде извршене следеће корекције, односно:

Сабирањем јединичних цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила 21.366,26 динара;
- 2) Укупан износ ПДВ-а би износио 4.273,25 динара;
- 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила 25.639,51 динара;

**Доказе о испуњавању обавезних услова из члана 75 Закона о јавним набавкама:**

– достављена изјава о испуњавању услова из члана 75 Закона о јавним набавкама (Образац изјаве понуђача, поглавље IV одељак 3);

- Провером је утврђено да се налази у регистру понуђача заведен решењем бр. БПН 1047/2013 од 05.11.2013. године.

**Доказе о испуњавању додатних услова из члана 76 Закона о јавним набавкама:**

**1.2.1. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

приложен доказ о усаглашености понуде са спецификацијом:

а) **Узорак за ставке под бројем 40 и 41** из спецификације техничке карактеристике.

Достављен је доказ - да **располаже довољним техничким капацитетом**, доставио је узорак за ставке под бројем 40 и 41 из спецификације техничке карактеристике;

**1.2.2. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

Додатни услов у погледу техничког капацитета је: да понуђач располаже са најмање једним доставним путничким или теретним возилом.

Достављен је доказ: фотокопија саобраћајне дозволе која се води на правно лице понуђача или уговор о лизингу са лизинг кућом који се води на понуђача

**1.2.3. Да располаже довољним пословним капацитетом и то:**

Да у свом пословању примењује стандард ISO 9001 (Систем менаџмента квалитетом) и ISO14001 (Систем заштите животне средине).

Достављен је доказ у виду неоверене копије сертификата или потврде да је предузеће сертифициковано према стандарду ISO 9001:2008 и ISO14001; Сертификат мора бити издат од стране акредитоване сертифициване куће;

**1.2.4 Да располаже довољним финансијским капацитетом и то:**

Да понуђач у периоду од једне године уназад рачунајући од дана објављивања позива за подношење понуда није био великвидан, односно да му текући рачун није био у блокади дуже од 15 дана непрекидно.

Достављен је доказ : потврда НБС о броју дана великвидности.

На основу стручне оцене коју је извршила Комисија, установљено је да је понуда понуђача **YU Маркет доо, Бате Бркића 32, Нови Сад** **благовремена, одговарајућа и прихватљива.**

<b>Р. бр. 2</b>	<b>Подаци из понуде</b>
Назив и седиште / шифра понуђача	SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад
Број под којим је понуда заведена	02-5/2020/5
Начин на који понуђач наступа	<b>Заједничка понуда</b>

Укупна цена без ПДВ-а	26.982,12 динара
Износ ПДВ-а	5.396,42 динара
Укупна цена са ПДВ-ом	32.378,55 динара
Рок и начин плаћања	15 дана од дана пријема фактуре вирманском уплатом на рачун понуђача
Рок важења понуде	30 дана
Рок испоруке	3 сата од достављања поруџбенице

**Група понуђача SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад је доставила следеће доказе тражене конкурсном документацијом:**

Попуњене, печатиране и потписане: Образац понуде, Модел уговора, Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75 став 2 Закона за оба понуђача, Изјаву о независној понуди за оба понуђача, Споразум о заједничкој понуди између SAS-CS company doo и Перинс инжињеринг доо у којем су наведене обавезе у заједничкој понуди ;

Комисија у саставу **Јован Јоковић, Дражена Мишковић и Снежана Новковић** је дана 09.01.2020. године у складу са чланом 93 став 4 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) послала **Групи понуђача SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад захтев за исправком рачунских грешака** (заведен код наручиоца под деловодним бројем 02-5/2020/9) које су уочене у Обрасцу понуде.

У Образцу VI конкурсне документације – Образац понуде, понуђач је за укупну цену без ПДВ-а унео износ 26.982,12 динара, а сабирањем укупних цена без ПДВ-а за свих 139. ставки добија се износ од 676.458,73 динара.

Анализом цена констатовано је да је понуђач у образац понуде унео јединичне цене, и да је приликом исказивања укупне цене без ПДВ-а унео износ 26.982,16 динара, а сабирањем укупних цена без ПДВ-а за свих 139. ставки добија се износ од 676.458,73.

Претпостављамо да се ради о рачунској грешци – да у укупној цени без ПДВ-а јединична цена није множена са оквирним количинама, те би наручилац на основу члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС” број 124/12, 14/2015 и 68/15) и уз вашу сагласност извршио исправку рачунске грешке тако да би:

Сабирањем укупних цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила **676.458,73 динара;**
- 2) Укупан износ ПДВ-а би износио **135.291,77 динара;**
- 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила **811.780,50 динара;**

Група понуђача SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад је дана 10.01.2020. године потврдила пријем захтева за исправком рачунских грешака и у датом примереном року **доставила је сагласност да се изврши исправка рачунских грешака** (сагласност деловодно заведена код Наручиоца под бројем 02-5/2020/12 од 10.01.2020.), те су у образцу понуде извршене следеће корекције, односно:

Сабирањем цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- |   |                    |
|---|--------------------|
| 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила | 676.458,73 динара; |
| 2) Укупан износ ПДВ-а би износио            | 135.291,77 динара; |
| 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила | 811.780,50 динара; |

Комисија је из горе наведеног образложења и поред добијене сагласности за поменућу исправку у оквиру стручне оцене за ову групу понуђача ставила и збирну јединачну цену како је првобитно понуђач доставио те она износи :

- |                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| 1) Укупна цена без ПДВ-а | 26.982,16 динара |
| 2) Износ ПДВ-а           | 5.396,43 динара  |
| 3) Укупна цена са ПДВ-ом | 32.378,59 динара |

**Доказе о испуњавању обавезних услова из члана 75 Закона о јавним набавкама:**

– достављена изјава о испуњавању услова из члана 75 Закона о јавним набавкама (Образац изјаве понуђача, поглавље IV одељак 3) за оба понуђача и/или  
– достављен доказ фотокопија решења бр. 3657/2014 од 21.07.2014.године за SAS-CS company doo и бр. 1497/2013 од 28.11.2013.године за Перинс инжињеринг доо да је регистрован у регистру понуђача који води Агенција за привредне регистре за оба понуђача ;

**Доказе о испуњавању додатних услова из члана 76 Закона о јавним набавкама:**

**1.2.1. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

приложен доказ о усаглашености понуде са спецификацијом:

а) **Узорак за ставке под бројем 40 и 41** из спецификације техничке карактеристике.

Достављен је доказ да **располаже довољним техничким капацитетом**, доставио је узорак за ставке под бројем 40 и 41 из спецификације техничке карактеристике;

**1.2.2. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

Додатни услов у погледу техничког капацитета је: да понуђач располаже са најмање једним доставним путничким или теретним возилом.

Достављен је доказ: фотокопија саобраћајне дозволе која се води на правно лице понуђача или уговор о лизингу са лизинг кућом који се води на понуђача

**1.2.3. Да располаже довољним пословним капацитетом и то:**

Да у свом пословању примењује стандард ISO 9001 (Систем менаџмента квалитетом) и ISO14001 (Систем заштите животне средине).

Достављен је доказ у виду неоверене копије сертификата или потврде да је предузеће сертифициковано према стандарду ISO 9001:2008 и ISO14001; Сертификат мора бити издат од стране акредитоване сертифициване куће;

**1.2.4 Да располаже довољним финансијским капацитетом и то:**

Да понуђач у периоду од једне године уназад рачунајући од дана објављивања позива за подношење понуда није био неликвидан, односно да му текући рачун није био у блокади дуже од 15 дана непрекидно.

Достављен је доказ: потврда НБС о броју дана неликвидности.

На основу стручне оцене коју је извршила Комисија, установљено је да је понуда групе понуђача SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад **благовремена , одговарајућа и прихватљива.**

Р. бр. 3	Подаци из понуде
Назив и седиште / шифра понуђача	Група понуђача: Stylos-print doo Танчић Михајла 14 24400 Сента и Stylos doo, Футошки пут 67, Нови Сад
Број под којим је понуда заведена	02-5/2020/6
Начин на који понуђач наступа	Заједничка понуда

Укупна цена без ПДВ-а	21.886,50 динара
Износ ПДВ-а	4.377,30 динара
Укупна цена са ПДВ-ом	26.263,80 динара
Рок и начин плаћања	15 дана од дана пријема фактуре вирмански на рачун понуђача
Рок важења понуде	30 дана
Рок испоруке	3 сата од достављања поруџбенице

Група понуђача: Stylos-print doo Танчић Михајла 14 24400 Сента и Stylos doo, Футошки пут 67, Нови Сад **је доставио** следеће доказе тражене конкурсном документацијом:

**Попуњене, печатране и потписане:** Образац понуде, Модел уговора, Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75 став 2 Закона за оба понуђача, Изјаву о независној понуди за оба понуђача, Споразум о заједничком наступању између Stylos-print doo Танчић Михајла 14 24400 Сента и Stylos doo, Футошки пут 67, Нови Сад у којем су наведене обавезе у заједничкој понуди, а односе се на испоруку дела аортимана;

Комисија за јавну набавку добара – Канцеларијски материјал; ЈН број: 02-5/2020 у саставу **Јован Јоковић, Дражена Мишковић и Снежана Новковић** је приликом спровођења стручне оцене понуда приметила да је у вашој понуди, која је код Наручиоца заведена под деловодним бројем 02-5/2020/6 од 06.01.2020. године, начињена следећа рачунска грешка:

У Образцу VI конкурсне документације – Образац понуде, понуђач је за укупну цену без ПДВ-а унео износ 21.886,50 динара, а сабирањем укупних цена без ПДВ-а за свих 139. ставки добија се износ од 773.695,00 динара.

Анализом цена констатовано је да је понуђач у образац понуде унео јединичне цене, и да је приликом исказивања укупне цене без ПДВ-а унео износ 21.886,50 динара, а сабирањем укупних цена без ПДВ-а за свих 139. ставки добија се износ од 773.695,00 динара

Претпостављамо да се ради о рачунској грешци – да у укупној цени без ПДВ-а јединична цена није множена са оквирним количинама, те би наручилац на основу члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС” број 124/12, 14/2015 и 68/15) и уз вашу сагласност извршио исправку рачунске грешке тако да би:

Сабирањем укупних цена свих ставки које су дате у образцу VI – Образац понуде, уз исправљене наведене рачунске грешке:

- 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила 773.695,00 динара;
- 2) Укупан износ ПДВ-а би износио 154.739,00 динара;
- 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила 928.434,00 динара;

Понуђач **Stylos doo, Футошки пут 67, Нови Сад** је дана 10.01.2020. године потврдио пријем захтева за исправком рачунских грешака и у датом примереном року али **није**

**доставио сагласност да се изврши исправка рачунских грешака већ је доставио одговор на допис Исправка рачунских грешака** (допис је деловодно заведена код Наручиоца под бројем 02-5/2020/10 од 10.01.2020.године), у допису су дали своје образложење у којем не виде разлог за прихватање исправке без обзира што је то тражено чланом 93. Став 4 Закона о јавним набавкама, њихово образложење се своди на недостатак колона за упис укупних износа за оквирне количине на годишњем нивоу, без обзира што након обрасца који се састоји из табеле са спецификацијом потреба и 139 ставки стоји засебно наведена табела са укупном ценом без ПДВ, износом који се односи на ПДВ и укупно износ за све ставке са ПДВом. Чланом 93. Став 6 Закона о јавним набавкама се каже да се не давањем сагласности да се изврши исправка рачунских грешака Наручилац има право да одбије њихову понуду као неприхватљиву али у овоме случају комисија је поступила у складу са чланом 10 став 1 и став 2, чланом 11 став 1 и чланом 12 став 1 Закона о јавним набавкама те је узела у обзир и начин обраде обрасца понуде како су га првобитно доставила два понуђача од којих је један дао сагласност на исправку док је горе наведени понуђач сматрао да нема рачунске грешке без обзира што у самом поступку који је трајао 10 дана ни једног момента није слао захтев за појашњењем или додатним информацијама у вези припремања понуде у складу са чланом 63 став 2 Закона о јавним набавкама. У складу са чланом 11 Закона о јавним набавкама Наручилац задржава исправку начињену ставкама из спецификације са количинама и ценама које је понуђач дао у својој понуди али исто тако уноси и укупне појединачне цене које је понуђач доставио у оквиру своје понуде те оне износе :

- 1) Укупна цена понуде без ПДВ-а би износила 21.886,50 динара;
- 2) Укупан износ ПДВ-а би износио 4.377,30 динара;
- 3) Укупна цена понуде са ПДВ-ом би износила 26,263,80 динара;

**Доказе о испуњавању обавезних услова из члана 75 Закона о јавним набавкама:**

– достављена изјава о испуњавању услова из члана 75 Закона о јавним набавкама (Образац изјаве понуђача, поглавље IV одељак 3) за оба понуђача и/или

– достављен доказ фотокопија решења бр. 3440/2019 од 18.12.2019.године за Stylos-print доо Танчић Михајла 14 24400 Сента и бр. 1229/2014 од 13.03.2014.године за Stylos доо, Футошки пут 67, Нови Сад да је регистрован у регистру понуђача који води Агенција за привредне регистре за оба понуђача ;

**Доказе о испуњавању додатних услова из члана 76 Закона о јавним набавкама:**

**1.2.1. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

приложен доказ о усаглашености понуде са спецификацијом:

а) **Узорак за ставке под бројем 40 и 41** из спецификације техничке карактеристике.

Достављен је доказ да **располаже довољним техничким капацитетом**, доставио је узорак за ставке под бројем 40 и 41 из спецификације техничке карактеристике;

**1.2.2. Да располаже довољним техничким капацитетом и то:**

Додатни услов у погледу техничког капацитета је: да понуђач располаже са најмање једним доставним путничким или теретним возилом.

Достављен је доказ : фотокопија саобраћајне дозволе која се води на правно лице понуђача или уговор о лизингу са лизинг кућом који се води на понуђача

**1.2.3. Да располаже довољним пословним капацитетом и то:**

Да у свом пословању примењује стандард ISO 9001 (Систем менаџмента квалитетом) и ISO14001 (Систем заштите животне средине).

Достављен је доказ у виду неоверене копије сертификата или потврде да је предузеће сертифицирано према стандарду ISO 9001:2008 и ISO14001; Сертификат мора бити издат од стране акредитоване сертифициране куће;

**1.2.4 Да располаже довољним финансијским капацитетом и то:**

Да понуђач у периоду од једне године уназад рачунајући од дана објављивања позива за подношење понуда није био великвидан, односно да му текући рачун није био у блокади дуже од 15 дана непрекидно.

Достављен је доказ : потврда НБС о броју дана великвидности.



На основу стручне оцене коју је извршила Комисија, установљено је да је понуда *Група понуђача: Stylos-print doo*, Танчић Михајла 14 24400 Сента и *Stylos doo*, Футошки пут 67, Нови Сад **благовремена, одговарајућа и прихватљива.**

**9. Комисија је извршила стручну оцену понуда и, уз примену критеријума утврђеног конкурсном документацијом – Економски најповољнија понуда, утврдила следеће:**

Р. број	Број под којим је понуда заведена	Назив или шифра понуђача	Датум и час пријема	Укупна цена без ПДВ-а	Укупна цена са ПДВ-ом	Рок испоруке	Учени недостаци
1.	02-5/2020/4	<i>YU Маркет доо</i> , Бате Бркића 32, Нови Сад	06.01.2020. год у 8.00ч	21.366,26	25.639,51	<b>3 сата</b>	<b>Нема</b>
2.	02-5/2020/5	Заједничка понуда: <i>SAS-CS company doo</i> , Коло српских сестара 23, Нови Сад и <i>Перинс инжињеринг доо</i> , Милана Ракића 15, Нови Сад	06.01.2020. год у 8.05ч	26.982,16	32.378,59	<b>3 сата</b>	<b>Нема</b>
3.	02-5/2020/6	<i>Група понуђача:</i> <i>Stylos-print doo</i> , Танчић Михајла 14 24400 Сента и <i>Stylos doo</i> , Футошки пут 67, Нови Сад	06.01.2020. год у 8.24ч	21.886,50	26.263,80	<b>3 сата</b>	<b>Нема</b>

**Опис критеријума и методологија доделе пондера за оцењивање понуда у јавној набавци број 02-5/2020**

	Критеријум	Број пондера
1.	ЦЕНА	90
2.	РОК ИСПОРУКЕ	10

**1. Цена се исказује у динарима, без ПДВ. 90**

Цена мора обухватити све трошкове на паритету фцо магацин наручиоца за понуђени рок плаћања.

Формула:  $\frac{\text{најнижа понуђена цена}}{\text{понуђена цена}} \times 90$

YU Маркет доо	- $21.366,26/21.366,26 * 90 = 90$
ЗП SAS-CS company doo& Перинс инжињеринг доо	- $21.366,26/26.982,16 * 90 = 71,267$
ГП Stylos-print doo & Stylos доо	- $21.366,26/21.886,50 * 90 = 87,86$

**2. Рок испоруке 10**

Понуђени рок испоруке треба да буде јединствен, без варијанти.

Формула :  $\frac{\text{понуђени рок}}{\text{најдужи понуђени рок}} \times 10$

YU Маркет доо  $3/3 * 10 = 10$

ЗП SAS-CS company doo& Перинс инжињеринг доо 3/3 \* 10 = 10

ГП Stylos-print doo & Stylos доо 3/3 \* 10 = 10

Назив или шифра понуђача	Укупна цена без ПДВ-а	Број бодова Укупна цена без ПДВа	Рок испоруке	Број бодова Понуђени рок испоруке	Укупан број бодова
<i>YU Маркет доо,</i> Бате Бркића 32, Нови Сад	21.366,26	90	3 сата	10	100
Заједничка понуда:SAS-CS company doo, Коло српских сестара 23, Нови Сад и Перинс инжињеринг доо, Милана Ракића 15, Нови Сад	26.982,12	71,268	3 сата	10	81,267
<i>Група понуђача: Stylos-print doo</i> , Танчић Михајла 14 24400 Сента и <i>Stylos доо,</i> Футошки пут 67, Нови Сад	21.886,50	87,86	3 сата	10	97,86

**Ранг листа прихватљивих понуда:**

1. *YU Маркет доо,* Бате Бркића 32, Нови Сад
2. Група понуђача: *Stylos-print doo*, Танчић Михајла 14 24400 Сента и *Stylos доо,* Футошки пут 67, Нови Сад
3. Заједничка понуда: *SAS-CS company doo,* Коло српских сестара 23, Нови Сад и *Перинс инжињеринг доо,* Милана Ракића 15, Нови Сад

**10. Понуђач коме се додељује уговор**

Комисија за јавну набавку после извршене стручне оцене понуда, констатује да је најповољнија понуда понуда под редним бројем **02-5/2020/4** понуђача *YU Маркет доо,* **Бате Бркића 32, Нови Сад** и предлаже наручиоцу да истом додели уговор.

Наручилац је, имајући у виду све напред изнето, одлучио као у диспозитиву.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.



Објавити: на Порталу јавних набавки и интернет страници Универзитета у року од 3 (три) дана од дана доношења;